1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2017

                          пгт Кавалерово

                           №_85_
Об утверждении протокола  от 24 апреля 2017 года № 2
заседания комиссии по установлению, перерасчёту и выплате
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в администрации
Кавалеровского муниципального района

1. Утвердить протокол  от 24.04.2017 №2 заседания комиссии по установлению, перерасчёту и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Кавалеровского муниципального района.

2. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района

                С.Р.Гавриков
Верно
Начальник организационно-
правового отдела

О.В.Лада
Утвержден

распоряжением администрации

Кавалеровского  муниципального района

                2017  №  ______
Протокол №1
заседания комиссии по установлению, перерасчёту и выплате пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Кавалеровского муниципального  района

_________________________________________________________________

24.04.2017 года

    п. Кавалерово

Присутствовали:

	Шпиль И.А.
	- первый заместитель главы администрации Кавалеровского муниципального района, председатель комиссии;

	Лада О.В.
	- начальник организационно-правового отдела администрации Кавалеровского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ткадлец О.А.
	- главный специалист 2 разряда организационно-правового отдела администрации Кавалеровского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Рощина И.А.
	- начальник МКУ «Управление финансов администрации Кавалеровского муниципального района»;

	Гежа А.Ю.
	- исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации Кавалеровского муниципального района;

	Ковеза О.А.
	- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер администрации Кавалеровского муниципального района.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления Величко Людмилы Александровны о назначении пенсии за выслугу лет в связи с увольнением с муниципальной службы на государственную пенсию.

1. СЛУШАЛИ:

Ткадлец О.А. –

В комиссию по установлению, перерасчёту и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Кавалеровского муниципального  района поступило заявление от Величко Людмилы Александровны, замещавшей до 17.04.2017 года должность муниципальной службы начальника юридического отдела администрации Кавалеровского муниципального района, о назначении пенсии за выслугу лет в связи с увольнением с муниципальной службы на государственную пенсию.

Заявление зарегистрировано 18 апреля 2017 года. Документы по назначению пенсии поданы в соответствии с Положением о порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района  утвержденным Думой Кавалеровского муниципального района от 26.01.2009 года № 2-НПА (далее Положение): заявление; справка о размере месячного денежного содержания; справка о периодах работы (службы), включаемых в стаж муниципальной службы; справка органа, установившего и выплачивающего трудовую пенсию по старости (инвалидности); копия распоряжения (приказа) об увольнении с муниципальной службы; копия трудовой книжки; копия паспорта.

В соответствии с документами  стаж муниципальной службы Величко Людмилы Александровны составляет 17 лет 9 мес. 3 дня. Таким образом, условия для назначения пенсии за выслугу лет Величко Л.А. имеются в наличии. Предлагаю ознакомиться с документами и вынести решение в соответствии с действующим Положением.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Положением Величко Людмиле Александровне, замещавшей должность начальника юридического отдела администрации Кавалеровского муниципального района, с 18 апреля 2017 года установить и выплачивать пенсию за выслугу лет в сумме 3300 рублей ежемесячно.

2. Ткадлец О.А. – главному специалисту 2 разряда организационно-правового отдела администрации, секретарю комиссии, направить в отдел бухгалтерского учёта и отчётности протокол заседания комиссии и копию распоряжения администрации об утверждении протокола.

Председатель комиссии

               И.А.Шпиль
Секретарь комиссии

   О.А.Ткадлец